
NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56042

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones provisionales 
de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de 
diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal funcionario 
del Cuerpo Técnico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2023063769)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal funcionario del Cuerpo Técnico de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base oc-
tava punto cuarto de la orden de convocatoria, los Tribunales de Selección correspondientes, 
han elevado a esta Dirección General las relaciones provisionales de aspirantes aprobados por 
orden de puntuación total obtenida.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023, de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones provisionales de aspirantes que han superado las prue-
bas selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según 
la puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspon-
dientes a las Especialidades que a continuación se relacionan: 

 —  Administración Financiera.

 —  Administración General.

 —  Arquitectura Técnica.

 —  Diplomado/a en Empresariales.

 —  Informática.

 —  Ingeniería Técnica Forestal.



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56043

 —  Ingeniería Técnica Industrial.

Segundo. Contra las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 31 de octubre de 2023.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, de 14-08),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56044

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***5615** MAYO PULIDO SONIA 18.635

2 ***9929** HIERRO BOTE PEDRO MARIA 18.020

3 ***2199** BERMUDEZ AVENDAÑO MARIA BEGOÑA 17.865

4 ***4278** ALVAREZ FERNANDEZ MARIA 17.765

5 ***6671** FLORES OLEA TAMARA PILAR 17.262

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Administracion Financiera

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56045

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7988** TORIBIO SEVILLANO ANA BELEN 19.328

2 ***0661** CHARLES CADIERNO EVA MARIA 17.752

3 ***8827** FERNANDEZ GIL MARIA JOSE 17.276

4 ***7123** FERNANDEZ ALONSO SERGIO 16.286

5 ***7711** MARTINEZ PLAZA CARMEN 16.193

6 ***9305** BERNALDEZ PEREZ NURIA INMACULADA 15.667

7 ***8788** ALVAREZ ALVAREZ JUAN PEDRO 15.318

8 ***5728** PORTEROS DE DIOS JORGE LUIS 14.370

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Administracion General

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56046

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7708** VICENTE CORRAL MARIA FATIMA 20.019

2 ***6638** GARCIA MORENO SHEILA 18.673

3 ***5880** FLORES PASTOR JOSE ANTONIO 18.561

4 ***2843** GALAN PORRON JUAN 18.248

5 ***5972** GONZALEZ LOPEZ JUAN FERNANDO 17.507

6 ***3260** VIZCAINO BRAVO AFRICA 17.492

7 ***7762** JARAMILLO MERCHAN JUAN MIGUEL 17.337

8 ***5708** DELGADO HIDALGO MANUEL 17.256

9 ***5645** GALLARDO MONTAÑA ROBERTO JORGE 17.206

10 ***6212** DAVILA BASTIAS FERNANDO 16.122

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Arquitectura Tecnica

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56047

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***1240** SANCHEZ FERNANDEZ BORJA 20.991

2 ***6671** FLORES OLEA TAMARA PILAR 20.109

3 ***3576** NIEVES MERINO ISABEL MARIA 19.518

4 ***5615** MAYO PULIDO SONIA 18.451

5 ***4187** FRESNEDA SILVA BARBARA 17.503

6 ***3564** VAZQUEZ MARTINEZ MARIA SOLEDAD 16.978

7 ***8265** GRACIA DORADO FRANCISCO JAVIER 16.963

8 ***2199** BERMUDEZ AVENDAÑO MARIA BEGOÑA 16.898

9 ***7100** SANCHEZ SERRADILLA MONICA 16.743

10 ***4938** CARRIZOSA PRIETO JUAN FRANCISCO 16.573

11 ***5959** BENAVIDES GOMEZ ANTONIO 15.811

12 ***4706** TOVAR FRANCO JORGE 15.642

13 ***0907** RUIZ SANCHEZ ANTONIO 15.585

14 ***7500** RODRIGUEZ RODRIGUEZ INMACULADA 15.318

15 ***8139** LOPEZ FERNANDEZ JOSE RAMON 14.536

16 ***5654** MARQUEZ GOMEZ MARIA 14.467

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Dpdo. Empresariales

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56048

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***2693** DIAZ DONAIRE DIEGO 22.157

2 ***7749** TIERNO MAGRO RAUL 22.038

3 ***4802** PANIAGUA SEVILLANO DAVID 21.842

4 ***5516** GIRALDO GOMEZ DIEGO JOSE 21.259

5 ***5402** CIDONCHA RUIZ JOSE MARIA 20.988

6 ***4222** GONZALEZ ALVAREZ DAVID LESMES 20.553

7 ***6314** GARCIA SERRANO PABLO ABEL 20.213

8 ***7587** AMADOR GALVAN BENITA MARIA 19.908

9 ***9436** DURAN MENACHO FERNANDO 19.683

10 ***2110** RONCERO HOLGADO DIEGO MANUEL 19.601

11 ***2589** JURADO ARCOS LUIS RAMON 19.354

12 ***6473** GENERELO PEREZ MARIA GUADALUPE 19.310

13 ***7499** SANCHEZ CALDERON ANGEL DIEGO 19.038

14 ***6254** DIAZ OBREGON JUANA DE LAS NIEVES 18.888

15 ***5878** RAMIREZ MORA ROSA MARIA 18.829

16 ***0479** CABALLERO CABALLERO REBECA 18.734

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Informatica

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56049

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***8873** TURIEL MARTINEZ MARIA JESUS 19.996

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Informatica

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56050

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***1354** RAMOS MEDINA JESUS 22.319

2 ***1835** GARCIA HERRANZ LUCIA 20.980

3 ***3067** MURCIA SOLANA ALBERTO 20.460

4 ***4922** GONZALEZ PICADO ANDRES 19.492

5 ***2215** PANIAGUA BLANCO PEDRO MANUEL 19.427

6 ***3002** JORGE VEGAS DAVID 19.173

7 ***0698** TENA CUSTODIO MANUEL 17.720

8 ***4984** GRUESO LOPEZ JULIO 17.669

9 ***2486** GARCIA PEREZ JESUS 17.600

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Ingeniería Técnica Forestal

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56051

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7724** PARDO AMAYA FRANCISCO JAVIER 17.364

2 ***8666** MONGE CARO JUAN MANUEL 16.972

3 ***5933** HERAS MORA ALFONSO JOSE 16.596

4 ***8282** ESPINOSA LOZANO MARIA DE LOS ANGELES 16.585

5 ***7810** GORDILLO CAVACASILLAS MANUEL 16.427

6 ***7631** TENA SANCHEZ BRAULIO 16.330

7 ***7341** PEREZ CANSADO EMILIO JOSE 15.225

8 ***8217** MAYA SALGUERO MARIA CECILIA 14.048

9 ***6313** RODRIGUEZ SIERRA MARIA PILAR 12.053

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Ingenieria Tecnica Industrial

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA

• • •


		2023-11-03T14:04:37+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




